

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ...งานปรับปรุงห้อง ๒๓๑๓ - ๒๓๑๕ ชั้น ๓ อาคาร ๒ เป็นห้องสำนักงานบริการกลยุทธ์ / หน่วยงานเจ้าโครงการ...สำนักงานบริหารกลยุทธ์ (มหาวิทยาลัยสวนดุสิต)		
๒.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....	- ๑,๙๙๗,๐๐๐.๐๐ -	บาท
๓.	ลักษณะงานโดยสังเขป.....	ปรับปรุงห้อง ๒๓๑๓ - ๒๓๑๕	
๔.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....	๔ สิงหาคม ๒๕๖๐	เป็นเงิน ๑,๙๙๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๕.	บัญชีประมาณการราคากลาง.....	จำนวน ๑๖ แผ่น ประกอบด้วย	
	๕.๑	แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น,	
	๕.๒	แบบ ปร.๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น, ปร.๕ (ข) จำนวน ๑ แผ่น	
	๕.๓	ปร.๔ (ก) จำนวน ๑๐ แผ่น ปร.๔ (ข) จำนวน ๑ แผ่น , ปร.๔ (พ) จำนวน ๑ แผ่น	
	๕.๔	ตาราง Factor F จำนวน ๑ แผ่น	
๖.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....		
	๑.	นายสกล โพลลาด	ประธาน
	๒.	นายพนม สุวรรณประเทศ	กรรมการ
	๓.	นายชาคริช รอดอำพัน	กรรมการและเลขานุการ

หมายเหตุ

๑. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
๒. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ ๕) ให้เลือกใช้ ดังนี้
 - ๕.๑ หมายถึง แบบ ปร. ๔ แบบ ปร. และแบบ ปร. ๖
 - ๕.๒ แบบงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน
 - ๕.๓ แบบงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
 - ๕.๔ แบบกรณีอื่น ๆ (หมายถึง แบบประมาณการราคากลางกลางอื่น ๆ ที่ไม่ใช่ข้อ ๕.๑ หรือ ๕.๒ หรือ ๕.๓)

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างปรับปรุงห้อง 2313 - 2315 ชั้น 3 อาคาร 2 เป็นห้องสำนักงานบริหารกลยุทธ์ จำนวน 1 รายการ

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

คำนวณราคากลาง โดย

พ.ศ. 2560

สิงหาคม

4 เดือน

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.1 งานรื้อถอน									
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานและบัวเพดานของเดิม	289.00	ตร.ม.		-	25	7,225.00	7,225.00	
	- งานรื้อผนังและบัวเชิงผนังของเดิม	105.00	ตร.ม.		-	30	3,150.00	3,150.00	
	- งานรื้อถอนเครื่องปรับอากาศของเดิม	7.00	ชุด		-	1,000	7,000.00	7,000.00	
1.2 งานพื้น									
	- FL.1 งานพื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ 30X30 ซม.หนา 2.5 มม.(ปูทับพื้นเดิม)	93.00	ตร.ม.	241	22,413.00	50	4,650.00	27,063.00	
	- FL.2 งานพื้นปูไม้ลามิเนตคลิกปิดอก(ปูทับพื้นเดิม)	160.00	ตร.ม.	1,230	196,800.00	70	11,200.00	208,000.00	
	- FL.3 งานพื้นปูกระเบื้องยางลายหินธรรมชาติขนาด 60X60 ซม.	13.00	ตร.ม.	555	7,215.00	222	2,886.00	10,101.00	
	- FL.4 งานพื้นปูไม้เทียมสำเร็จรูปพร้อมชุดติดตั้ง	19.00	ตร.ม.	675	12,825.00	149	2,831.00	15,656.00	
1.3 งานฝ้าเพดาน									
	- CL.1 ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครรงคร่าโลหะ	262.00	ตร.ม.	285	74,670.00	75	19,650.00	94,320.00	
	- CL.2 ฝ้ายิปซัมยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครรงคร่าโลหะ	30.00	ม.	285	8,550.00	75	2,250.00	10,800.00	
	- CL.3 ฝ้าตากแต่งระแนง ไม้ชุดสำเร็จพร้อมชุดติดตั้ง	45.00	ตร.ม.	765	34,425.00	75	3,375.00	37,800.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างปรับปรุงห้อง 2313 - 2315 ชั้น 3 อาคาร 2 เป็นห้องสำนักงานบริหารกลยุทธ์ จำนวน 1 รายการ

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

คำนวณราคากลางโดย

เมื่อวันที่

4 เดือน

พ.ศ. สิงหาคม

2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.4	งานผนังและตกแต่ง				-		-	-	
	- ผนังกันห้องยิปซัมบอร์ด ฉาบเรียบ 12 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	139.00	ตร.ม.	350	48,650.00	75	10,425.00	59,075.00	
	- ผนังกันห้องกระจกใส 8 มม. _กรอบบานอลูมิเนียมสีดำด้าน	58.00	ตร.ม.	1,980	114,840.00		-	114,840.00	
	- รูปปั้น AI _ผนังตกแต่งโครงไม้กรุไม้ขัดปิดผิวลายไม้	6.00	ตร.ม.	1,200	7,200.00	360	2,160.00	9,360.00	
	ปิดทับระแนงไม้จริง 1"X1" ทำสีซ่อมไม้	35.00	เส้น	295	10,325.00		-	10,325.00	
	บัวพื้นไม้จริง 1"X4" ทำสีซ่อมไม้เทียบสีไม้ระแนง	5.00	เส้น	400	2,000.00		-	2,000.00	
	ผนังกรุวอลเปเปอร์	9.00	ตร.ม.	490	4,410.00		-	4,410.00	
					-		-	-	
	- รูปปั้น BI _ผนังตกแต่งโครงไม้กรุไม้ขัดปิดผิวลายไม้	12.00	ตร.ม.	1,200	14,400.00	360	4,320.00	18,720.00	
	ปิดทับระแนงไม้จริง 1"X1" ทำสีซ่อมไม้	84.00	เส้น	295	24,780.00		-	24,780.00	
	บัวพื้นไม้จริง 1"X4" ทำสีซ่อมไม้เทียบสีไม้ระแนง	3.00	เส้น	400	1,200.00		-	1,200.00	
	บังไฟไม้จริง 1"X6" ทำสีซ่อมไม้เทียบสีไม้ระแนง	2.00	เส้น	400	800.00		-	800.00	
	ผนังกรุวอลเปเปอร์ลายอิฐ	3.50	ตร.ม.	490	1,715.00		-	1,715.00	
					-		-	-	
					-		-	-	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างปรับปรุงห้อง 2313 - 2315 ชั้น 3 อาคาร 2 เป็นห้องสำนักงานบริหารกลยุทธ์ จำนวน 1 รายการ

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

คำนวณราคากลางโดย

แบบเลขที่

4 เดือน

สิงหาคม พ.ศ.

2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- รูปด้าน CI_ผนังตกแต่งกรุยิปซัมบอร์ด 12 มม._ฉาบรอบต่อเรียบ โคร่งเหล็กชุบสัง กะปี้ 1"X4" ทำลึข้อมไม้เทียบสีไม้ระแนง	13.50	ตร.ม.	350	4,725.00	75	1,012.50	5,737.50	
		2.00	เส้น	400	800.00		-	800.00	
					-		-	-	
	- รูปด้าน DI_ผนังตกแต่งโคร่งไม้กรุไม้อัดปิดผิวลายไม้	11.00	ตร.ม.	1,200	13,200.00	360	3,960.00	17,160.00	
	ปิดทับระแนงไม้จริง 1"X1" ทำลึข้อมไม้	78.00	เส้น	295	23,010.00		-	23,010.00	
	บัวพื้นไม้จริง 1"X4" ทำลึข้อมไม้เทียบสีไม้ระแนง	4.00	เส้น	400	1,600.00		-	1,600.00	
	บังไฟไม้จริง 1"X6" ทำลึข้อมไม้เทียบสีไม้ระแนง	2.00	เส้น	400	800.00		-	800.00	
	ผนังกรุวอลเปเปอร์	19.00	ตร.ม.	490	9,310.00		-	9,310.00	
					-		-	-	
	- รูปด้าน EI_ผนังกรุวอลเปเปอร์	13.00	ตร.ม.	490	6,370.00		-	6,370.00	
	บัวพื้นไม้จริง 1"X4" ทำลึข้อมไม้เทียบสีไม้ระแนง	2.00	เส้น	400	800.00		-	800.00	
					-		-	-	
	- รูปด้าน FI_ผนังฉาบเรียบ				-		-	-	
	บัวพื้นไม้จริง 1"X4" ทำลึข้อมไม้เทียบสีไม้ระแนง	2.00	เส้น	400	800.00		-	800.00	
					-		-	-	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างปรับปรุงห้อง 2313 - 2315 ชั้น 3 อาคาร 2 เป็นห้องสำนักงานบริหารกลยุทธ์ จำนวน 1 รายการ

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

คำนวณราคากลางโดย

แบบเลขที่

เมื่อวันที่

4 เดือน

สิงหาคม

พ.ศ.

2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- วัสดุ C2_ คนังเดิม								
	บัวพื้น ไม้จริง 1"X4" ทำลึข้อม ไม้เทียมสี ไม้ระแนง	4.00	เส้น	400	1,600.00			1,600.00	
	- วัสดุ D2_ คนังเดิม								
	ผนังตกแต่ง โคร่ง ไม้กรุ ไม้ดัดปิดผิวลายไม้	4.00	ตร.ม.	1,200	4,800.00	360	1,440.00	6,240.00	
	ปิดทับระแนง ไม้จริง 1"X1" ทำลึข้อม ไม้	10.00	เส้น	295	2,950.00			2,950.00	
	ผนังกรุอลูมิเนียม	12.00	ตร.ม.	490	5,880.00			5,880.00	
	- วัสดุ E2_ คนังเดิม								
	ผนังกันห้องชิงขิมบอร์ด 12 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โคร่งคร่าเหล็กทาบตั้งกะสี	24.00	ตร.ม.	350	8,400.00	75	1,800.00	10,200.00	
	บัวพื้น ไม้จริง 1"X4" ทำลึข้อม ไม้เทียมสี ไม้ระแนง	2.00	เส้น	400	800.00			800.00	
	ผนังกรุอลูมิเนียม	12.00	ตร.ม.	490	5,880.00			5,880.00	
	- วัสดุ F2_ คนังเดิม								
	บัวพื้น ไม้จริง 1"X4" ทำลึข้อม ไม้เทียมสี ไม้ระแนง	4.00	เส้น	400	1,600.00			1,600.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างปรับปรุงห้อง 23.13 - 23.15 ชั้น 3 อาคาร 2 เป็นห้องสำนักงานบริหารกลยุทธ์ จำนวน 1 รายการ

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

คำนวณราคากลางโดย

แบบเลขที่

เมื่อวันที่

4 เดือน

สิงหาคม

พ.ศ.

2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- วัสดุ G2_ผนังเดิม	-		-	-	-	-	-	
	ผนังตกแต่งโครงไม้กรุไม้ฉัตรติดลามิเนตตามแบบ ช้อนไฟหลิบ	8.00	ตร.ม.	1,200	9,600.00	360	2,880.00	12,480.00	
	บัวพื้น ไม้จริง 1"X4" ทำลิ้นข้อมไม้เทียบสีไม้ระแนง	6.00	เส้น	400	2,400.00		-	2,400.00	
					-		-	-	
	1.5 งานประตูด				-		-	-	
	- D1 ประตูบานสวิงบานเปลือยกระจกใส 10 มม.	1.00	ชุด	42,950	42,950.00		-	42,950.00	
	- D2 ประตูบานเปิดห้องประชุม	1.00	ชุด	7,700	7,700.00		-	7,700.00	
	- D3 ประตูบานเปิดกระจกเปลือยห้องผู้บริหาร	1.00	ชุด	17,550	17,550.00		-	17,550.00	
	- D4 ประตูบานเปิดห้องผู้อำนวยการ	1.00	ชุด	9,800	9,800.00		-	9,800.00	
	- D5 ประตูบานเปิดห้องที่ปรึกษา	1.00	ชุด	9,800	9,800.00		-	9,800.00	
					-		-	-	
	1.6 งานทำสี				-		-	-	
	- งานทาสีฝ้าเพดาน สีน้ำพลาสติกสีขาว	289.00	ตร.ม.	65	18,785.00	30	8,670.00	27,455.00	
	- งานทาสีผนัง สีน้ำพลาสติกสีขาว	156.00	ตร.ม.	65	10,140.00	30	4,680.00	14,820.00	
	- งานทาสีผนัง สีน้ำพลาสติกสีขาว	115.00	ตร.ม.	65	7,475.00	30	3,450.00	10,925.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างรับบำรุงห้อง 2313 - 2315 ชั้น 3 อาคาร 2 เป็นห้องสำนักงานบริหารกลยุทธ์ จำนวน 1 รายการ

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

คำนวณราคากลางโดย

เมื่อวันที่

4 เดือน

สิงหาคม

พ.ศ.

2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.7	งานเฟอร์นิเจอร์ Buil in				-		-	-	
	ห้องผู้อำนวยการ				-		-	-	
	- ชั้นวางของ โคร่ง ไม้กรุ ไม้ฉลิมปิดผิวทาสีไม้ ช้อนไฟ Led 3 ชั้นยาว 1.20 ม	1.00	ชุด	7,120	7,120.00			7,120.00	
	- ชั้นวางของ โคร่ง ไม้กรุ ไม้ฉลิมปิดผิวทาสีไม้ ช้อนไฟ Led 3 ชั้นยาว 1.00 ม	1.00	ชุด	8,075	8,075.00			8,075.00	
	- ตู้วางของ โคร่ง ไม้กรุ ไม้ฉลิมปิดผิวทาสีไม้ 0.40X1.00X0.45 ม. มีล้อเลื่อน	1.00	ชุด	6,175	6,175.00			6,175.00	
	- ม้านั่ง โคร่งเหล็กทำสีดำ วางแผ่น ไม้ไคร่ง ไม้กรุ ไม้ฉลิมปิดผิวทาสีไม้ วางเบาะ 3 ชุด 0.45X1.50X0.45 ม	1.00	ชุด	14,963	14,963.00			14,963.00	
	- ตู้เก็บschuh โคร่ง ไม้กรุ ไม้ฉลิมปิดผิวทาสีไม้ 0.60X0.80X2.00 ม	1.00	ชุด	16,625	16,625.00			16,625.00	
	- กรอบรูปตกแต่งผนัง 30X50 ซม. รูปด้าน E1	3.00	ชุด	1,425	4,275.00			4,275.00	
	- กรอบรูปตกแต่งผนัง 150X150 ซม. รูปด้าน C1	1.00	ชุด	1,425	1,425.00			1,425.00	
	- กรอบรูปตกแต่งผนัง 40X80 ซม. รูปด้าน D1	1.00	ชุด	1,425	1,425.00			1,425.00	
	ส่วนพักผ่อน				-			-	
	- ตู้เก็บของ โคร่ง ไม้กรุ ไม้ฉลิมปิดผิวทาสีไม้ 0.40X1.80X0.80 ม	1.00	ชุด	20,650	20,650.00			20,650.00	
	- ม้านั่ง โคร่งเหล็กทำสีดำ วางแผ่น ไม้ไคร่ง ไม้กรุ ไม้ฉลิมปิดผิวทาสีไม้ 0.40X2.00	2.00	ชุด	11,600	23,200.00			23,200.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กรุงเทพมหานคร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างปรับปรุงห้อง 2313 - 2315 ชั้น 3 อาคาร 2 เป็นห้องสำนักงานบริหารกลยุทธ์ จำนวน 1 รายการ

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

คำนวณราคากลางโดย

แบบเลขที่

4 เดือน

สิงหาคม พ.ศ.

2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ฐานวางของโครงไม้กรุ ไม้้อัดปิดผิวทลายไม้ 0.40X1.80X0.50 ม	1.00	ชุด	4,275	4,275.00	-	-	4,275.00	
	- กรอบรูปตกแต่งผนัง 40X80 ซม. รูปด้าน E2	1.00	ชุด	1,425	1,425.00	-	-	1,425.00	
	ส่วนอื่นรับ				-			-	
	- ตู้เก็บของโครงไม้กรุ ไม้้อัดปิดผิวทลายไม้ 0.40X2.00X0.80 ม	1.00	ชุด	26,600	26,600.00	-	-	26,600.00	
	- เคาน์เตอร์โครงไม้กรุ ไม้้อัดปิดผิวทลายไม้ 0.60X2.00X1.10 ม	1.00	ชุด	34,200	34,200.00	-	-	34,200.00	
	งานไฟฟ้า				-			-	
	2.1 ตู้โหลดไฟฟ้าและเซอร์กิตเบรกเกอร์				-			-	
	- MDB SWITCH BOX CONTROL (ตู้โหลดเซนเตอร์ 3 P 18 ช่อง 100EZ)	2.00	ชุด	4,810	9,620.00	1,000	2,000.00	11,620.00	
	- Main CB EZD100F 3P 60A (10KA)	2.00	ชุด	1,000	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- CB 1P Square D	26.00	ชุด	180	4,680.00	110	2,860.00	7,540.00	
	2.2 ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์				-			-	
	- Down Light 1	89.00	ชุด	550	48,950.00	115	10,235.00	59,185.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างปรับปรุงห้อง 2313 - 2315 ชั้น 3 อาคาร 2 เป็นห้องสำนักงานบริหารกลยุทธ์ จำนวน 1 รายการ

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต

คำนวณราคากลางโดย

แบบเลขที่

เมื่อวันที่

4 เดือน

สิงหาคม

พ.ศ.

2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- Down Light 2	4.00	ชุด	650.00	2,600.00	115.00	460.00	3,060.00	
	- Track Light	4.00	ชุด	1,500.00	6,000.00	115.00	460.00	6,460.00	
	- LED Strip Light 120 ดวง/เมตร	6.00	ชุด	990.00	5,940.00	115.00	690.00	6,630.00	
	- Fluorescent	7.00	ชุด	1,500.00	10,500.00	135.00	945.00	11,445.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.00	เหมา	4,000.00	4,000.00		-	4,000.00	
					-		-	-	
	2.3 ท่อ ไฟฟ้าและสายไฟฟ้า				-		-	-	
	- รางสายเวีย 2"X4"	84.00	ม.	80.00	6,720.00	35.00	2,940.00	9,660.00	
	- รางสายเวีย 2"X2"	30.00	ม.	70.00	2,100.00	30.00	900.00	3,000.00	
	- สายไฟฟ้า THW 6 SQ.MM.	135.00	ม.	19.81	2,674.35	12.00	1,620.00	4,294.35	
	- สายไฟฟ้า THW 4 SQ.MM.	549.00	ม.	12.04	6,609.96	10.00	5,490.00	12,099.96	
	- สายไฟฟ้า THW 2.5 SQ.MM.	740.00	ม.	7.98	5,905.20	7.00	5,180.00	11,085.20	
	-ท่อร้อยสายไฟ EMT 3/4" (20 mm)	273.00	ม.	36.80	10,046.40	24.00	6,552.00	16,598.40	
	-ท่อร้อยสายไฟ EMT 1/2" (15 mm)	370.00	ม.	25.60	9,472.00	22.00	8,140.00	17,612.00	
	-ท่ออ่อน Flexible 1/2" (15 mm)	259.00	ม.	7.00	1,813.00	11.00	2,849.00	4,662.00	

วิธีคำนวณ (ใช้สูตร)

ต้องการหาค่า Factor F ของค่างานต้นทุน	= A	=	1,369,812.41 บาท
ค่างานต้นทุนตัวต่ำกว่าค่างานต้นทุน A	= B	=	1,000,000.00 บาท
ค่างานต้นทุนตัวสูงกว่าค่างานต้นทุน A	= C	=	2,000,000.00 บาท
ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน B	= D	=	1.305
ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน C	= E	=	1.3035

$$\text{แทนค่าสู่ค่า Factor F} = 1.3050 - \left\{ \frac{(1.3050 - 1.3035) (1,369,812.41 - 2,000,000.00)}{(1,000,000.00 - 2,000,000.00)} \right\}$$

1.30444528

ใช้

1.3044

